



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2018 № 30-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Информационное общество Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

слова «2017 год – 187653256,18 руб.» заменить словами «2017 год – 181903607,20 руб.»;

слова «2017 год – 171273256,18 руб.» заменить словами «2017 год – 165523607,20 руб.».

2. В таблице раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы», в графе «2016 год», в строке 1 цифры «80» исключить.

3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Электронное правительство Ивановской области»:

3.1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:
слова «2017 год – 45268759,98 руб.» заменить словами «2017 год – 40149111 руб.»;

слова «2017 год – 40237226,98 руб.» заменить словами «2017 год – 35117578,00 руб.».

3.1.2. В пункте 3 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «здравоохранения и» исключить.

3.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» пункт 2.7 исключить.

4.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

4.3.1. В графе «2016 год» таблицы:

в строке 2.1 цифры «17» заменить цифрами «25»;

в строке 2.3 цифры «72» заменить цифрами «73»;

в строке 2.6 цифры «100» заменить цифрами «90».

4.3.2. Строку 2.7 таблицы исключить.

4.3.3. В пояснениях к таблице пункт 13 исключить.

4.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

4.4.1. В строке «Подпрограмма, всего, бюджетные ассигнования, областной бюджет» цифры «45268759,98» заменить цифрами «40149111,00».

4.4.2. В строке 1 цифры «5500000,00» заменить цифрами «6333578,00».

4.4.3. В графе «2017 год»:

в строке 1.1 цифры «4000000,00» заменить цифрами «3960000,00»;

в строке 1.2 цифры «1500000,00» заменить цифрами «2373578,00».

4.4.4. Строку 2 изложить в следующей редакции:

«2.	Создание и развитие информационных систем электронного правительства Ивановской области	Департамент развития информационного общества Ивановской области	41079750,00 Кроме того, на погашение кредиторской задолженности 2015 года – 10436744,00	28784000,00	36808726,98	10047226,98	10047226,98
		Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области	2002500,00	5031533,00	3776492,00	1484680,00	1484680,00
		Департамент социальной защиты населения Ивановской области	-	-	2255000,00	2480500,00	2728550,00
- областной бюджет		Департамент развития информационного общества Ивановской области	41079750,00 Кроме того, на погашение кредиторской задолженности 2015 года – 10436744,00	28784000,00	24097226,98	10047226,98	10047226,98
		Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области	2002500,00	5031533,00	3776492,00	1484680,00	1484680,00
		Департамент социальной защиты населения Ивановской области	-	-	2255000,00	2480500,00	2728550,00

- федеральный бюджет	Департамент развития информационного общества Ивановской области	-	-	12711500,00	0,00	0,00»
----------------------	--	---	---	-------------	------	-------

4.4.5. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.	Развитие и сопровождение информационной системы многофункциональных центров оказания государственных и муниципальных услуг	Департамент развития информационного общества Ивановской области	7000000,00 Кроме того, на погашение кредиторской задолженности 2015 года – 499990,00	7000000,00	7000000,00	0,00	0,00
	- областной бюджет		7000000,00 Кроме того, на погашение кредиторской задолженности 2015 года – 499990,00	7000000,00	7000000,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

4.4.6. Строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.	Развитие и сопровождение программного комплекса «WEB-Торги» в сфере закупок с выполнением требований к информационной безопасности	Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области	2002500,00	5031533,00	3776492,00	1484680,00	1484680,00
	- областной бюджет		2002500,00	5031533,00	3776492,00	1484680,00	1484680,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

4.4.7. Строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.	Развитие и сопровождение региональной системы межведомственного электронного взаимодействия	Департамент развития информационного общества Ивановской области	7743750,00 Кроме того, на погашение кредиторской задолженности 2015 года – 9936754,00	8940000,00	0,00	0,00	0,00
		Департамент социальной защиты населения Ивановской области	-	-	2255000,00	2480500,00	2728550,00
	- областной бюджет	Департамент развития информационного общества Ивановской области	7743750,00 Кроме того, на погашение кредиторской задолженности 2015 года – 9936754,00	8940000,00	0,00	0,00	0,00
		Департамент социальной защиты населения Ивановской области	-	-	2255000,00	2480500,00	2728550,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

4.4.8. В графе «2017 год», в строке 2.6 цифры «5047226,98» заменить цифрами «94000,00».

4.4.9. Строку 2.7 исключить.

4.4.10. В строке 2.8, в графах «2016 год», «2017 год», цифры «9750000,00» заменить цифрами «0,00».

5. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Текущее обслуживание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Ивановской области» цифры «60145000,00» заменить цифрами «60115000,00».

5.2. В графе «2016 год» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 1.1 цифры «94» заменить цифрами «76»;

в строке 1.2 «Число обслуживаемых социальных карт жителей Ивановской области, находящихся в обращении» цифры «200000» заменить цифрами «260000»;

в строке «Число выпущенных (перевыпущенных) в течение года социальных карт жителей Ивановской области» цифры «13500» заменить цифрами «9602»;

в строке 1.4 цифры «153198036,48» заменить цифрами «203876185,31»;

в строке 2.1 цифры «80» заменить цифрами «47,9».

5.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

5.3.1. В строке «Подпрограмма, всего, бюджетные ассигнования, областной бюджет» цифры «60145000,00» заменить цифрами «60115000,00».

5.3.2. В строке 1 цифры «20500000,00» заменить цифрами «20470000,00».

5.3.3. В строке 1.1 цифры «3000000,00» заменить цифрами «2970000,00».

6. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

6.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг»:

цифры «82239496,20» заменить цифрами «81639496,20»;

цифры «65859496,20» заменить цифрами «65259496,20».

6.2. В графе «2016 год», в строке «Процент граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «90» заменить цифрами «99».

6.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

6.3.1. В строке «Подпрограмма, всего, бюджетные ассигнования, областной бюджет»:

цифры «82239496,20» заменить цифрами «81639496,20»;

цифры «65859496,20» заменить цифрами «65259496,20».

6.3.2. В строках 2, 2.1 цифры «1600000,00» заменить цифрами «1000000,00».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский